

Reconstructia str. Iu. Soltis din or. Vadul lui Voda

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №2

Reconstructia str. Iu. Soltis din or. Vadul lui Voda

Valoarea de deviz 462 446,60 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul1. Reconstructia strazii I. Soltis. L=126m,latime 3.5m Capitolulc1.1. Lucrari de terasament				
1	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3	1,1300	1 233,00	1 393,29
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (126x4.5xH=0.2m)	100 m3	1,1300	900,00	1 017,00
3	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	185,0000	22,80	4 218,00
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	1,1300	201,88	228,12
5	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	5,6700	113,40	642,96
6	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	85,0000	483,19	41 071,22
7	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt	100 m3	1,1300	873,11	986,61

1	2	3	4	5	6	7
		autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcursuri				
		<i>Total</i>	lei			49 557,20
		Total Capitolul1. Reconstructia strazii I. Soltis. L=126m,latime 3.5m Capitolul1.1. Lucrari de terasament Inklusiv salariu				49 557,20 41 108,36
		2. Capitolul 1.2. Amenajarea bordurelor BR100x30x15				
8	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (fr 16/32, LA30, SM SR EN 13242+A1:2010)	m3	3,8000	410,58	1 560,22
9	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare BR 100*30*15cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	126,0000	226,32	28 516,59
		<i>Total</i>	lei			30 076,81
		Total Capitolul 1.2. Amenajarea bordurelor BR100x30x15 Inklusiv salariu				30 076,81 5 084,57
		3. Capitolul 1.3. Imbracamintea rutiera				
10	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1,0200	buc	4,0000	288,32	1 153,26
11	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast(fr.0/63 Ga75 conform SM EN 13242+A1, H=10cm) 126m*4.5m*0.1m	m3	57,0000	402,35	22 933,83
12	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire (fr.16-32/32-63, LA30, SM SR EN 13242+A1:2010, 126m*4,5m*h=0.18m)	m3	102,0600	566,29	57 795,45

1	2	3	4	5	6	7
13	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.8l/m2	t	0,3520	10 496,14	3 694,64
14	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic deschis cu cu criblura BAD 22.4, cu bitum rutier 50/70, conform CP D 02.25:2021, executat la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	441,0000	239,25	105 509,51
15	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3l/m2	t	0,1320	10 498,03	1 385,74
16	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (BA 16 rul, bitum 50/70)- asternere totala (norma 0.097 t/m2)	m2	441,0000	182,38	80 429,58
		<i>Total</i>	lei			272 902,01
		Total Capitolul 1.3. Imbracamintea rutiera Inclusiv salariu				272 902,01 13 288,26

		Total	lei	352 536,02
		Asigurare sociala	24 %	14 275,49
		Cheltuieli de regie	3 %	11 004,34
		Beneficiu de deviz	2 %	7 556,32
		Total fara TVA		385 372,17
		TVA	20 %	77 074,43
		Total deviz: Inclusiv salariu		462 446,60

Intocmit

City Cons Group SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria or. Vadul lui Voda

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reconstructia str. Iu. Soltis din or. Vadul lui Voda

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №2 Reconstructia str. Iu. Soltis din or. Vadul lui Voda

Valoarea de deviz 462 446,60 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	3,2000	57,66	184,51
2.	7129020012800	Pavator	h-om	233,9190	57,66	13 487,77
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	50,3100	57,66	2 900,87
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	735,6061	57,66	42 415,05
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	8,5500	57,66	492,99
Total manopera						59 481,19

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica BAD 22.4 ,preparata la cald	t	62,1810	1 600,00	99 489,60
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica BA 16 preparata la cald cu agregate marunte	t	42,7770	1 780,00	76 143,06
3.	1411122201646	Piatra sparta fr16-32, LA30	m3	20,7182	280,00	5 801,10
4.	1411122201672	Piatra sparta fr 32-63,LA30	m3	124,4111	280,00	34 835,11
5.	1411122201752	Piatra sparta 16/32,LA30	m3	4,3745	280,00	1 224,86
6.	1421102200467	Balast 0/63 Ga75	m3	69,5400	300,00	20 862,00
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,1340	250,00	283,50
8.	23203226000401	Emulsie bituminoasa	t	0,4986	10 000,00	4 986,00
9.	2640112300739	Caramizi	buc	179,5200	4,00	718,08
10.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	399,4200	2,00	798,84
11.	2663102100001	Beton C12/15	m3	5,6700	1 300,00	7 371,00
12.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,1224	1 200,00	146,88
13.	2666122800286	Bordura beton BR100 x 30 x 15	m	126,6300	120,00	15 195,60
14.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	19,2990	0,00	0,00
15.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,7560	0,00	0,00
16.	4100126202818	Apa	m3	0,3800	0,00	0,00
Total materiale de construcții						267 855,63

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,5960	50,00	79,80
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,7980	50,00	39,90
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,1452	650,00	94,38
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6136	600,00	2 168,16

5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	5,8212	320,00	1 862,79
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	26,9476	320,00	8 623,24
7.	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	1,5561	380,00	591,32
8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	5,8212	650,00	3 783,77
9.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,5425	400,00	1 017,00
10.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	3,0962	450,00	1 393,29
11.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4520	450,00	203,40
12.	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	0,3390	550,00	186,45
13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	14,0600	300,00	4 218,00
14.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,0838	450,00	937,70
		Total utilaje de construcții				25 199,20

Total	lei	352 536,0 2
Asigurare sociala	24 %	14 275,49
Cheltuieli de regie	3 %	11 004,34
Beneficiu de deviz	2 %	7 556,32
Total fara TVA		385 372,1 7
TVA	20 %	77 074,43
Total deviz:		462 446,6 0

Intocmit

City Cons Group SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria or. Vadul lui Voda

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reconstructia str. Iu. Soltis din or. Vadul Investitor Primaria or. Vadul lui Voda
lui Voda**
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul1. Reconstructia strazii I. Soltis. L=126m,latime 3.5m Capitolul1.1. Lucrari de terasament				
1	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3			1 233,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP <i>Cheltuieli directe</i>	h-ut lei	2,7400	450,00	1 233,00 1 393,29
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (126x4.5xH=0.2m)	100 m3			900,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc <i>Cheltuieli directe</i>	h-ut lei	2,2500	400,00	900,00 1 017,00
3	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			22,80
	3410540000006	Autobasculanta-5t <i>Cheltuieli directe</i>	h-ut lei	0,0760	300,00	22,80 4 218,00
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			201,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	20,76
	1411122201752	Piatra sparta 16/32,LA30	m3	0,0040	280,00	1,12
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP) <i>Cheltuieli directe</i>	h-ut lei	0,4000	450,00	180,00 228,12
5	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			113,40
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp <i>Cheltuieli directe</i>	h-ut lei	0,1890	600,00	113,40 642,96
6	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			483,19
	9310060019900	Muncitor necalificat <i>Cheltuieli directe</i>	h-om lei	8,3800	57,66	483,19 41 071,22
7	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcursuri	100 m3			873,11
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2100	57,66	12,11
	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	0,3000	550,00	165,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp <i>Cheltuieli directe</i>	h-ut lei	1,1600	600,00	696,00 986,61

1	2	3	4	5	6	7
		2. Capitolul 1.2. Amenajarea bordurilor BR100x30x15				
8	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (fr 16/32, LA30, SM SR EN 13242+A1:2010)	m3			410,58
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1411122201752	Piatra sparta 16/32,LA30	m3	1,1500	280,00	322,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	21,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 560,22
9	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare BR 100*30*15cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			226,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	57,66	29,98
	2663102100001	Beton C12/15	m3	0,0450	1 300,00	58,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,00	6,34
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	250,00	2,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
	2666122800286	Bordura beton BR100 x 30 x 15	m	1,0050	120,00	120,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			28 516,59
		3. Capitolul 1.3. Imbracamintea rutiera				
10	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1,0200	buc			288,32
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	57,66	46,13
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	57,66	25,95
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	4,00	179,52
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 200,00	36,72
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 153,26
11	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast(fr.0/63 Ga75 conform SM EN 13242+A1, H=10cm) 126m*4.5m*0.1m	m3			402,35
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1500	57,66	8,65
	1421102200467	Balast 0/63 Ga75	m3	1,2200	300,00	366,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0700	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0216	600,00	12,96
	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	0,0273	380,00	10,37
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0097	450,00	4,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			22 933,83
12	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire (fr.16-32/32-63, LA30, SM SR EN 13242+A1:2010, 126m*4,5m*h=0.18m)	m3			566,29
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6500	57,66	95,14
	1411122201646	Piatra sparta fr16-32, LA30	m3	0,2030	280,00	56,84
	1411122201672	Piatra sparta fr 32-63,LA30	m3	1,2190	280,00	341,32
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	320,00	66,24
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	450,00	6,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			57 795,45
13	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.8l/m2	t			10 496,14
	23203226000401	Emulsie bituminoasa	t	1,0300	10 000,00	10 301,14
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	650,00	195,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 694,64
14	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic deschis cu cu criblura BAD 22.4, cu bitum rutier 50/70, conform CP D 02.25:2021, executat la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			239,25
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltica BAD 22.4 ,preparata la cald	t	0,1410	1 600,00	225,60
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	320,00	2,53
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	320,00	2,53
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	650,00	5,13
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			105 509,51
15	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3l/m2	t			10 498,03
	23203226000401	Emulsie bituminoasa	t	1,0300	10 000,00	10 303,03
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	650,00	195,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 385,74
16	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (BA 16 rul, bitum 50/70)- asternere totala (norma 0.097 t/m2)	m2			182,38
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica BA 16 preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0970	1 780,00	172,66
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	320,00	1,70
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	320,00	1,70
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	3,44
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			80 429,58

APROBAT:

Intocmit
City Cons Group SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria or. Vadul lui Voda

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.